Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 13-02-2019
Insolventienummer F.03/08/107
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000014570:F001
Datum uitspraak 16-07-2008
R-C mr. P Hoekstra
Curator mr D.E.A.F. Aertssen

Algemene gegevens

Naam onderneming

| vaconsv 13-02-2019
1

Gegevens onderneming

Vacon was statutair gevestigd te Einighausen en feitelijk gevestigd te 13-02-2019
Vlierden. 1

Dit betreft een ouder faillissement dat in 2008 is uitgesproken. De activa in
dit faillissement is reeds geruime tijd geleden te gelde gemaakt. Als gevolg
van diverse omstandigheden is dit faillissement echter administratief nog niet
afgerond. Die administratieve afronding is enige maanden geleden ter hand
genomen. Omtrent de huidige stand van zaken wordt onderhavig verslag
gepubliceerd. Dit is het voorlaatste verslag. Zo spoedig mogelijk daarna zal
een eindverslag worden gepubliceerd.

Aangezien dit faillissement in de eindfase van afwikkeling zit, zal veelvuldig
worden verwezen naar de eerdere failissementsverslagen. Die zijn
gepubliceerd op destijds geldende wijze van publicatie.

Activiteiten onderneming

I De onderneming hield zich bezig met stallenbouw en inrichting van stallen. 13-02-2019

1

Financiéle gegevens



Toelichting financiéle gegevens

I Zie eerdere verslagen. 13-02-2019

1

Gemiddeld aantal personeelsleden

I 13-02-2019
Zie eerdere verslagen.
1
Boedelsaldo
13-02-2019
Boedelsaldo
1
€ 0,00
Nihil, zie bijgaand financieel verslag.
Verslagperiode
13-02-2019
van
1
t/m
12-2-2019
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 147,80 uur
totaal 147,80 uur
Toelichting bestede uren
1. Inventarisatie
1.1 Directie en organisatie
I Zie eerdere verslagen. 13-02-2019
1
1.2 Lopende procedures
I nvt 13-02-2019

1



1.3 Verzekeringen

n.v.t. 13-02-2019
1

1.4 Huur

Zie eerdere verslagen. 13-02-2019
1

1.5 Oorzaak faillissement

Uit het onderzoek naar de oorzaken van het faillissement is het volgende 13-02-2019
gebleken. 1

Vacon is eind 1998 opgericht. Tot en met de zomer van 2005 waren de
activiteiten tamelijk kleinschalig. In 2004 was men tot de conclusie gekomen
dat -omin de op dat moment bestaande markt te kunnen overleven - de
activiteiten van Vacon aanmerkelijk zouden moeten worden uitgebreid. In de
tweede helft van 2005 heeft men vervolgens uit het faillissement van ABI
Techniek delen van die onderneming gekocht. Daarmee kreeg Vacon een
beduidend andere schaalgrote.

De omzet en winst over 2006 en het eerste deel van 2007 verliep volgens
begroting.

In het laatste kwartaal van 2007 kwam echter aan het licht dat er over de
eerste drie kwartalen van 2007 een niet begroot verlies was ontstaan van €
239.626,-.

Kort daarna hebben de directie, de RvC en de aandeelhouder het ontstaan
van dit verlies geanalyseerd en hebben zij ook maatregelen genomen. Deze
bestonden uit een verhoging van het gehanteerde uurtarief van € 38,50 naar
€ 42,50, een bezuiniging op de personeelskosten van € 50.000,- per jaar en
een efficiencyverbetering die zou moeten leiden tot een
resultaatsverbetering van 4%.

De liquiditeitskrapte die door de onverwachte verliezen was ontstaan, is
opgevangen door een extra lening van de aandeelhouder.

In 2008 ontstaat echter twijfel of deze maatregelen voldoende uitvoerbaar
zijn en voldoende resultaat opleveren. Men kan het verhoogde tarief veelal
nog niet direct doorberekenen, de beoogde efficiencyslag stootte op veel
interne weerstand en er ontstond personeelsverloop.

De aandeelhouder raakte daardoor het vertrouwen kwijt, mede omdat de
verliezen nog verder opliepen. Allereerst werd een verkoop van de aandelen
beproeft. Een koper werd echter niet gevonden. Gelet op de oplopende
verliezen en het gemis aan vertrouwen dat de negatieve exploitatie nog
tijdig zou kunnen worden omgebogen, achtte de aandeelhouder het niet
langer verantwoord de verliezen te financieren. Uiteindelijk werd dan ook
besloten het failissement aan te vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

13-02-2019
Personeelsleden
1
Zie eerdere verslagen.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
13-02-2019
Personeelsleden
1
Zie eerdere verslagen.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
Zie eerdere verslagen.
totaal 0
2.4 Werkzaamheden personeel
I Alle werkzaamheden zijn afgerond. 13-02-2019
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
I Het onroerend goed was gehuurd. 13-02-2019
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
I vt 13-02-2019

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Zie eerdere verslagen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

I Zie eerdere verslagen. 13-02-2019

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

I Zie eerdere verslagen. 13-02-2019

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

I Alle werkzaamheden zijn afgerond. 13-02-2019

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Zie eerdere verslagen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

I Zie eerdere verslagen. 13-02-2019

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Zie eerdere verslagen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

I Zie eerdere verslagen. 13-02-2019

1



3.9 Werkzaamheden andere activa

I Alle werkzaamheden zijn afgerond.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Zie eerdere verslagen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

I Zie eerdere verslagen en bijgevoegd financieel verslag.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Alle werkzaamheden zijn afgerond.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

I Zie eerdere verslagen.

5.2 Leasecontracten

I Zie eerdere verslagen.

5.3 Beschrijving zekerheden

I Zie eerdere verslagen.

€0,00

13-02-2019
1

13-02-2019
1

13-02-2019
1

13-02-2019
1

13-02-2019
1

13-02-2019
1



5.4 Separatistenpositie

Zie eerdere verslagen.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Zie eerdere verslagen.

5.6 Retentierechten

Zie eerdere verslagen.

5.7 Reclamerechten

Zie eerdere verslagen.

5.8 Boedelbijdragen

Zie eerdere verslagen.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Alle werkzaamheden zijn afgerond.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Zie eerdere verslagen.

6.2 Financiéle verslaglegging

Zie eerdere verslagen.

13-02-2019

1

13-02-2019
1

13-02-2019
1

13-02-2019
1

13-02-2019
1

13-02-2019

1

13-02-2019

1

13-02-2019

1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Zie eerdere verslagen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Zie eerdere verslagen.

6.5 Verantwoording

I Zie eerdere verslagen.

6.6 Opbrengst

I Zie bijgevoegd financieel verslag.

6.7 Boedelbijdrage

I Zie eerdere verslagen.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Alle werkzaamheden zijn afgerond.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I Uit het oorzakenonderzoek is gebleken dat de boekhoudplicht is nageleefd.

13-02-2019

1

13-02-2019
1

13-02-2019
1

13-02-2019

1

13-02-2019

1

13-02-2019

1

13-02-2019

1



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2006 is te laat gedeponeerd. Deze jaarrekening werd op 3 13-02-2019
maart 2008 gedeponeerd. Mitsdien 31 dagen te laat. 1

Vervolgens moet langs de lijnen van onder meer het arrest van de Hoge
Raad van 12 juli 2013 (JOR 2013/300 m.nt. Van Andel) beoordeeld moeten
worden of er al dan niet sprake is van een onbelangrijk verzuim.

De curator is tot de conclusie gekomen dat er voor de vertraging een
aanvaardbare verklaring bestaat en er mitsdien in het onderhavige specifieke
geval sprake is van onbelangrijk verzuim. Daarbij is van belang geweest dat
er wel tijdig een jaarrekening is opgemaakt en deze ook (zeer) tijdig is
vastgesteld. Vervolgens is als gevolg van een misverstand tussen directie en
accountant niet tijdig gedeponeerd. De directie ging er vanuit dat - evenals in
eerdere jaren - de accountant voor tijdige deponering zou zorg dragen. Toen
bleek dat dit niet was gebeurd, is alsnog per ommegaande gedeponeerd.
Alles afwegende is de curator in dit geval tot de conclusie gekomen dat de te
late deponering van de jaarrekening beschouwd moet worden als een
onbelangrijk verzuim.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t. 13-02-2019
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Zie eerdere verslagen. 13-02-2019

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

13-02-2019
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Nee

Aanvankelijk was de curator van de mening dat er onder meer vanwege
(vermeende) schending jaarrekeningplicht en het niet (voldoende) naleven
van het bepaalde in art. 2:251 BW sprake was van kennelijk onbehoorlijk
bestuur. Daarover heeft tussen de curator en (de advocaten van) bestuur en
RvC discussie plaats gevonden. Uiteindelijk is de curator ook overgegaan tot
het opstellen van een dagvaarding. Bij het opstellen van de dagvaarding en
het nader onderzoek dat daarbij in de administratie plaats heeft gevonden,
bleek echter dat de curator - mede ook naar aanleiding van rechtspraak die
er bij aanvang van het faillissement nog niet was - zijn standpunten moest
nuanceren en er te weinig argumenten waren om een vordering uit hoofde
van kennelijk onbehoorlijk bestuur in rechte te laten slagen. De curator heeft
dan ook uiteindelijk van een procedure afgezien. Van onbehoorlijk bestuur is
mitsdien geen sprake.



7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen
Nee

Van paulianeus handelen is niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I Zie hiervoor onder 7.5

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Alle werkzaamheden zijn afgerond.

13-02-2019
1

13-02-2019
1

13-02-2019
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
€107.061,82 13-02-2019

1

Zie financieel verslag.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 216.908,08 13-02-2019

1

Zie financieel verslag.

8.3 Pref. vord. UNV
I €35.414,17 13-02-2019

1

8.4 Andere pref. crediteuren

I € 36.038,44 13-02-2019

1

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I € 373.028,95 13-02-2019
1

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Het faillissement zal worden opgeheven bij gebrek aan baten. 13-02-2019

1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Alle werkzaamheden zijn afgerond. 13-02-2019

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

| nvit 13-02-2019

1

9.2 Aard procedures
| nvit 13-02-2019

1

9.3 Stand procedures

I nvt 13-02-2019
1

9.4 Werkzaamheden procedures

I nvt 13-02-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Onlangs is de BTW boedelaangifte ingediend. Na ontvangst van deze boedel
BTW (naar verwachting circa € 16.000,-) zal een verzoek tot vaststelling
eindsalaris worden ingediend en zal vervolgens tot opheffing van het
failissement worden overgegaan.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Naar verwachting zal het faillissement binnen 3 maanden worden
opgeheven.

10.3 Indiening volgend verslag

13-4-2019

10.4 Werkzaamheden overig

I Voor het overige zijn er in dit failissement geen werkzaamheden meer.

Bijlagen

Bijlagen

13-02-2019

1

13-02-2019

1

13-02-2019
1

13-02-2019
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


